
 Bevölkerungsbewegungen • 2014 Mülheim an der Ruhr 

Natürliche Bevölkerungs- und Wanderungsbewegungen in den Stadtteilen 2014

  1  Altstadt I 194 340 - 146 1.157 979 + 178 1.524 1.505 + 19 527 + 51
  2  Altstadt II 241 339 - 98 1.450 1.168 + 282 2.021 2.144 - 123 925 + 61
  3  Styrum 161 141 + 20 1.146 776 + 370 1.205 1.262 - 57 665 + 333
  4  Dümpten 136 234 - 98 784 684 + 100 1.322 1.229 + 93 596 + 95
  5  Heißen 145 217 - 72 824 732 + 92 966 1.080 - 114 414 - 94
  6  Menden-Holthausen 82 193 - 111 451 404 + 47 618 553 + 65 207 + 1
  7  Saarn 161 278 - 117 721 712 + 9 1.187 1.145 + 42 550 - 66
  8  Broich 103 161 - 58 635 473 + 162 1.052 1.072 - 20 364 + 84
  9  Speldorf 149 235 - 86 976 887 + 89 1.272 1.177 + 95 519 + 98

  Gesamtstadt 1.372 2.138 - 766 8.144 6.815 + 1.329 11.167 11.167 0 4.767 + 563

* Anzahl der innerstädtischen Umzüge, die innerhalb des gleichen Stadtteils stattfinden (sind sowohl in den Summen der Zuzüge als auch der Fortzüge enthalten!).

 Altstadt I  51
 Altstadt II  61
 Styrum  333
 Dümpten  95
 Heißen - 94
 Menden- Holthausen  1
 Saarn - 66
 Broich  84
 Speldorf  98

 563

 Referat V.1  •  Stadtforschung und Statistik 
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Bevölkerungsgewinne und -verluste in den Stadtteilen 2014                           



 Bevölkerungsbewegungen • 2014 Mülheim an der Ruhr 

Umzüge im Stadtgebiet 2014

nach Stadtteil  Fortzüge
  von Stadtteil insgesamt

1  Altstadt I 527 281 62 86 101 113 104 105 126 1.505
2  Altstadt II 305 925 170 235 162 51 92 120 84 2.144
3  Styrum 80 166 665 123 50 14 35 45 84 1.262
4  Dümpten 85 216 78 596 75 31 55 29 64 1.229
5  Heißen 139 149 39 112 414 77 59 52 39 1.080
6  Menden-Holthausen 108 47 11 32 49 207 51 19 29 553
7  Saarn 107 57 24 48 48 66 550 130 115 1.145
8  Broich 90 88 111 35 32 32 108 364 212 1.072
9  Speldorf 83 92 45 55 35 27 133 188 519 1.177

  Zuzüge insgesamt 1.524 2.021 1.205 1.322 966 618 1.187 1.052 1.272 11.167

Stadtteil Zuzüge Fortzüge Differenz
 Altstadt I 1.524 1.505 + 19
 Altstadt II 2.021 2.144 - 123
 Styrum 1.205 1.262 - 57
 Dümpten 1.322 1.229 + 93
 Heißen 966 1.080 - 114
 Menden-Holthausen 618 553 + 65
 Saarn 1.187 1.145 + 42
 Broich 1.052 1.072 - 20
 Speldorf 1.272 1.177 + 95

11.167 11.167 + 0

 Referat V.1  •  Stadtforschung und Statistik 
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Gewinne und Verluste bei den innerstädtischen Umzügen 2014


